

# SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 3, 1897.

## NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 9th day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Kanattewatta or Talgahahena, situate in the village Warakapitiya in the Matara-Weligama korale, in the Southern Province, containing in extent about 17 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: on the north by Delgahamullawatta and the old Dutch irrigation channel; on the east by Abekoratuwanattewatta claimed by Wanniachchige Babehamy and others, Paragahakoratuwa claimed by Wanriachchige Jayanhamy and others, Pitakella claimed by D. C. Amaradiwakara; on the south by Delgahalangakele claimed by D. C. Amaradiwakara, Heendeniya claimed by Kolegodage Punchiappu, Nagahamullewatta claimed by Buojamage Jayanhamy, and Delgahamulla or Nagahamullawatta; on the west by Delgahamullawatta or Nagahamullawatta claimed by Buojamage Jayanhamy—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 10th day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,  
Assistant Government Agent.

ආකෘත්‍ය පළාතේට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කෙෂණ වැදුගමකෝරල් වරකාපිටිය යන යමේ තීබෙන අක්කර දැල්ගහමුල්ලේ වන්න සහ උපසි අන්ත්‍රිව විසින් කැපුවා ඇ පරන ඇලද, තැනෙනුදැන් අභිකාර මුවද, වන්න් නිශ්චිතයේ බැබෙහාම් සහ තවත් අය විසින් අයිතිවාසිකම් කියන කන්නේ වන්නද, එමගේ පරන්හාම් සහ තවත් අය විසින් අයිතිවාසිකම් කියන පරගහ කොරවුව සහ සි. ඩී. අමරදිවාසි විසින් අයිතිවාසිකම් කියා සිරින එකිනෙකුලද, දකුනෙන් එම අය විසින් අයිතිවාසිකම් කියන දෙල්ගහලු කුලද, නොලගා, බිංගේ පූජ්‍යවාසිප්ප විසින් අයිතිවාසිකම් කියන හින්දෙනියද, බේජමගේ ජයක්‍රාම් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන නාගහමුල්ලේ වන්න සහ දැල්ගහමුල්ලේ තොඹෙහා තාගහ මුල්ලේ වන්නද, බස්නාදුරුන් බේජමගේ පරන්හාම් විසින් අයිතිවාසිකම් කියා සිටින දැල්ගහමුල්ලේ තොඹෙහා තාගහමුල්ලේ වන්නද යන මෙකී සහර මායිම් තුළ තීබෙන ඉහතයේ ඉඩමට අයිතිවාසිකම් කියායි විසින් පම්පා ඇ ඇතුළුව, නම් මෙකී සහර මායිම් වෙත්තෙක් ගෙවන 1897 නේ පූජ්‍ය මය 9 වෙති දින පවත් තුන් මාසයක් ඇතුළත මාතර ක්‍රියාවලියේදී ම, ඉදිරිපිටව ඇුවින් ඉහතයේ ඉඩමට අයිතිවාසිකම් පෙන්ව, සිටින් මෙකී ගෙයුදෙනා මාතර උග්‍රාහක දරණ එලිකිරීම් රුකුසාන් යන මට වැඩි 1897 නේ නොමු එකී ආඳුලාභයෙන් පූජ්‍යත්වයෙන් බිංගුකාරකට මෙම විසින් මේ දැනුම් පූජ්‍යයේ කාලය ඉඩන්වෙන දිනදී හෙවත් විඩි 1897 නේ ඔක්සේබර් මය 10 වෙති දිනදී ඉහතයේ ඉඩම අන්ත්‍රිව සන්නක ඉඩමක් හැඳින මෙය අත්සනීන් ප්‍රකාශකරන බව මෙම විසින් දැනුම්.

ඩිලිංඩ්, එම්. පැස්සන්,  
උපඩ්පන්තා විමාන.

இத்தால் சகலரும் மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகழிபாசிய 1897 ம் ஆண்டு ஆடி மாசம் 9 ந் திகழி தொடக்கம் மூன்று மாதங்களுள் மாத்துறையச்சேர்ந்த வெளிகம் கோரனாயில் வர்க்காப்பிடிடிய யென்றும் கிராமத்திலுள்ள கனத்தேவத்த அல்லது தல்காயேன யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிறது அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தொடணைத்திருக்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்டாப்படில் விவரிக்கப்பட்டதும் ஏறக்குறைய 17 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது:—

எல்லை, வடக்கு-தெல்காமுள்ளே அல்லது ஞாகாமுள்ளே வத்தவும் பளை ஒழுங்க அரசாட்சியால் செய்யப்பட்ட நீர்ப்பிரச்சல், கிழக்கு-அபேசோகாரூட்டு வன்னி ஆச்சிகே பபோகாமியும் சில பேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் கனத்தேவத்தே, வன்னி ஆச்சிகே ஜயன்காமியும் சில பேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் பரகாகோரூட்டுவ, ட. சி. அமரதிவார்க்கர உரித்துச்சொல்லும் பிட்ட கெல, தெற்கு-மேற்சொல்லியவன் உரித்துச்சொல்லும் தெல்காலங்கெல, கொலைகோடகே புஞ்சிஅப்பு உரித்துச்சொல்லும் கிளதெளிய, பச்சயகே சயன்காமி உரித்துச்சொல்லும் ஞாகாமுல்லேவத்த அல்லது தெல்காமுல்லே அல்லது ஞாகாமுல்லேவத்த, மேற்கு-மேற்சொல்லியவன் உரித்துச்சொல்லும் தெல்காமுல்லேவத்த அல்லது நாகாமுல்லேவத்தத். இந்த எல்லைகளுக்குள் அடங்கிய காணிக்கு உரித்துபாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலுமிருந்தால் அவர்கள் என்முன மாததுறைக்கேளியில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடன்றை காண்பியாதிருந்தால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏசன்றாயிருக்கும் உலில்லியம் என்றி ஜக்சன் ஆகிய நாள் 1897 ம் ஆண்டின 1 ம் இலக்கக் கட்டணைச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெற்றும் திகழிபாசிய 1897 ம் ஆண்டு அறப்பைக்காமதம் 10 ந் திகழியில் என்கையொப்பமிட்டு ஏழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ப்ரபுனியு. எச். ஜக்ஷன்,  
அரசாட்சி உதவி ஏசன்டு.

